
資料３

令　和　6　年　度

収　支　予　算　書

公益財団法人  都道府県センター

utsunomiya
長方形

utsunomiya
長方形



科     目 予　算　額 前年度予算額 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益

特定資産運用益 72,513 87,412 △ 14,899

特定資産受取利息 72,513 87,412 △ 14,899

事業収益 1,784,290 1,750,796 33,494

受取管理料 468,259 467,003 1,256

受取賃料 111,486 106,709 4,777

受取共益費 313,062 310,229 2,833

受取車庫使用料 660 660 0

受取委託店舗収益 2,951 2,391 560

受取会議室使用料 53,900 47,341 6,559

受取附属器具使用料 7,000 6,000 1,000

受取建物共済基金分担金 476,073 457,589 18,484

受取機械共済基金分担金 350,899 352,874 △ 1,975

共済備金引当金戻入益 568,664 3,321,225 △ 2,752,561

建物共済備金引当金戻入益 335,114 2,551,529 △ 2,216,415

機械共済備金引当金戻入益 233,550 769,696 △ 536,146

受取補助金 15,293,933 10,889,669 4,404,264

受取国庫補助金 15,293,933 10,889,669 4,404,264

受取被災者生活再建支援基金 14,920,406 9,289,882 5,630,524

受取被災者生活再建支援基金振替額 14,920,406 9,289,882 5,630,524

雑収益 572 572 0

雑収益 572 572 0

経常収益計 32,640,378 25,339,556 7,300,822

（２）経常費用

事業費 33,289,869 25,765,367 7,524,502

給料手当 99,826 99,023 803

賞与引当金繰入額 11,538 11,432 106

法定福利費 23,392 23,219 173

福利厚生費 513 558 △ 45

被災者生活再建支援金 29,784,196 19,855,987 9,928,209

全国知事会助成金 38,990 38,990 0

会館設備管理費 328,600 319,725 8,875

建物災害共済金 390,000 2,600,000 △ 2,210,000

機械災害共済金 524,000 1,080,000 △ 556,000

建物災害見舞金 320,000 350,000 △ 30,000

機械災害見舞金 1,000 1,000 0

国庫補助金返還金 38,236 27,224 11,012

建物共済返戻金 2,730 1,650 1,080

機械共済返戻金 1,500 1,500 0

広報費 2,010 2,010 0

調査費 100 100 0

旅費交通費 2,700 3,286 △ 586

通信運搬費 16,749 16,536 213

減価償却費 931,406 806,103 125,303

固定資産除却損 120 120 0

消耗品費 14,075 12,781 1,294

修繕費 237,391 87,250 150,141

印刷製本費 2,240 3,590 △ 1,350

光熱水費 140,880 140,880 0

賃借料 4,623 3,093 1,530

災害保険料 7,535 3,677 3,858

会議費 340 340 0

諸謝金 100 100 0

租税公課 25,950 40,900 △ 14,950

支払報酬 10 10 0

支払手数料 12,660 13,460 △ 800

支払負担金 29,264 35,211 △ 5,947

委託費 271,492 160,119 111,373

保守料 24,410 24,210 200

新聞図書費 353 343 10

雑費 940 940 0

令和6年度収支予算書（損益計算書ベース）
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位：千円）
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科     目 予　算　額 前年度予算額 増減

(単位：千円）

管理費 80,490 84,330 △ 3,840

給料手当 34,866 34,006 860

賞与引当金繰入額 4,147 4,072 75

法定福利費 8,326 8,175 151

福利厚生費 236 192 44

職員研修費 213 213 0

会館設備管理費 560 505 55

旅費交通費 370 410 △ 40

通信運搬費 635 555 80

減価償却費 2,387 2,226 161

固定資産除却損 10 10 0

消耗品費 432 432 0

修繕費 523 270 253

印刷製本費 10 51 △ 41

光熱水費 155 155 0

賃借料 158 158 0

災害保険料 101 101 0

会議費 100 100 0

租税公課 660 680 △ 20

支払報酬 13,492 13,492 0

支払手数料 900 900 0

支払負担金 7,040 12,176 △ 5,136

交際費 50 50 0

委託費 3,653 4,005 △ 352

保守料 634 600 34

新聞図書費 50 50 0

雑費 782 746 36

経常費用計 33,370,359 25,849,697 7,520,662

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 729,981 △ 510,141 △ 219,840

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 729,981 △ 510,141 △ 219,840

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

特定資産売却益 10 10 0

経常外収益計 10 10 0

（２）経常外費用

特定資産売却損 10 10 0

経常外費用計 10 10 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 729,981 △ 510,141 △ 219,840

一般正味財産期首残額 22,635,804 23,145,945 △ 510,141

一般正味財産期末残高 21,905,823 22,635,804 △ 729,981

Ⅱ　指定正味財産増減の部

特定資産運用益 327,000 327,000 0

特定資産受取利息 327,000 327,000 0

受取補助金 0 0 0

受取国庫補助金 0 0 0

支援金返還収益 74,461 49,639 24,822

支援金返還収益 74,461 49,639 24,822

雑収益 1,900 1,900 0

雑収益 1,900 1,900 0

一般正味財産への振替額 △ 14,920,406 △ 9,289,882 △ 5,630,524

一般正味財産への振替額 △ 14,920,406 △ 9,289,882 △ 5,630,524

当期指定正味財産増減額 △ 14,517,045 △ 8,911,343 △ 5,605,702

指定正味財産期首残額 38,559,192 47,470,535 △ 8,911,343

指定正味財産期末残高 24,042,147 38,559,192 △ 14,517,045

Ⅲ　正味財産期末残高 45,947,970 61,194,996 △ 15,247,026
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被災者生活再建
支援事業

地方自治
振興事業

会館管理運営事業 災害共済事業 小計 会館管理運営事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

特定資産運用益 5,000 2,750 59,903 67,653 4,860 72,513
特定資産受取利息 5,000 2,750 59,903 67,653 4,860 72,513

事業収益 907,915 742,972 1,650,887 74,810 84,000 △ 25,407 1,784,290

受取管理料 468,259 468,259 468,259

受取賃料 76,905 76,905 34,581 111,486

受取共益費 295,704 295,704 17,358 313,062

受取車庫使用料 660 660

受取委託店舗収益 2,951 2,951

受取会議室使用料 36,896 36,896 17,004 53,900

受取附属器具使用料 4,744 4,744 2,256 7,000

受取管理料相当額 25,407 25,407 △ 25,407 0

受取建物共済基金分担金 428,073 428,073 48,000 476,073

受取機械共済基金分担金 314,899 314,899 36,000 350,899

共済備金引当金戻入益 568,664 568,664 568,664

建物共済備金引当金戻入益 335,114 335,114 335,114

機械共済備金引当金戻入益 233,550 233,550 233,550

受取補助金 15,293,933 15,293,933 15,293,933

受取国庫補助金 15,293,933 15,293,933 15,293,933

受取被災者生活再建支援基金 14,920,406 14,920,406 14,920,406

受取被災者生活再建支援基金振替額 14,920,406 14,920,406 14,920,406

雑収益 20 20 552 572

雑収益 20 20 552 572

経常収益計 30,214,339 5,000 910,665 1,371,559 32,501,563 74,810 89,412 △ 25,407 32,640,378

（２）経常費用

事業費 30,214,339 39,000 1,549,496 1,371,559 33,174,394 140,882 △ 25,407 33,289,869

給料手当 27,358 35,413 33,784 96,555 3,271 99,826

賞与引当金繰入額 3,161 4,291 3,690 11,142 396 11,538

法定福利費 6,140 8,433 8,040 22,613 779 23,392

福利厚生費 132 176 189 497 16 513

被災者生活再建支援金 29,784,196 29,784,196 29,784,196

全国知事会助成金 38,990 38,990 38,990

会館設備管理費 300,819 300,819 27,781 328,600

建物災害共済金 390,000 390,000 390,000

機械災害共済金 524,000 524,000 524,000

建物災害見舞金 320,000 320,000 320,000

機械災害見舞金 1,000 1,000 1,000

国庫補助金返還金 38,236 38,236 38,236

建物共済返戻金 2,730 2,730 2,730

機械共済返戻金 1,500 1,500 1,500

令和6年度収支予算書内訳表（損益計算書ベース）
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

(単位：千円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

科     目 法人会計
内部取引等

消去
合計
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被災者生活再建
支援事業

地方自治
振興事業

会館管理運営事業 災害共済事業 小計 会館管理運営事業

(単位：千円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

科     目 法人会計
内部取引等

消去
合計

広報費 10 2,000 2,010 2,010

調査費 100 100 100

旅費交通費 930 9 1,760 2,699 1 2,700

通信運搬費 14,850 1,057 669 16,576 173 16,749

減価償却費 59,189 794,159 9,776 863,124 68,282 931,406

固定資産除却損 100 0 20 120 0 120

消耗品費 4,300 7,027 1,840 13,167 908 14,075

修繕費 1,000 214,373 2,220 217,593 19,798 237,391

印刷製本費 1,400 540 250 2,190 50 2,240

光熱水費 540 128,162 340 129,042 11,838 140,880

賃借料 2,800 783 280 3,863 760 4,623

支払管理料相当額 14,915 10,492 25,407 △ 25,407 0

災害保険料 6,898 6,898 637 7,535

会議費 250 9 80 339 1 340

諸謝金 100 100 100

租税公課 100 22,813 60 22,973 2,977 25,950

支払報酬 10 10 10

支払手数料 12,520 10 130 12,660 12,660

支払負担金 9,932 7,100 11,576 28,608 656 29,264

委託費 213,000 16,885 39,100 268,985 2,507 271,492

保守料 18,700 9 5,700 24,409 1 24,410

新聞図書費 270 46 33 349 4 353

雑費 300 494 100 894 46 940

管理費 80,490 80,490

給料手当 34,866 34,866

賞与引当金繰入額 4,147 4,147

法定福利費 8,326 8,326

福利厚生費 236 236

職員研修費 213 213

会館設備管理費 560 560

旅費交通費 370 370

通信運搬費 635 635

減価償却費 2,387 2,387

固定資産除却損 10 10

消耗品費 432 432

修繕費 523 523

印刷製本費 10 10

光熱水費 155 155

賃借料 158 158

災害保険料 101 101

会議費 100 100

租税公課 660 660
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被災者生活再建
支援事業

地方自治
振興事業

会館管理運営事業 災害共済事業 小計 会館管理運営事業

(単位：千円）

公益目的事業会計 収益事業等会計

科     目 法人会計
内部取引等

消去
合計

支払報酬 13,492 13,492

支払手数料 900 900

支払負担金 7,040 7,040

交際費 50 50

委託費 3,653 3,653

保守料 634 634

新聞図書費 50 50

雑費 782 782

経常費用計 30,214,339 39,000 1,549,496 1,371,559 33,174,394 140,882 80,490 △ 25,407 33,370,359

当期経常増減額 0 △ 34,000 △ 638,831 0 △ 672,831 △ 66,072 8,922 0 △ 729,981

　２．経常外増減の部

　　（１）経常外収益

　　　　特定資産売却益 10 10 10

　　　経常外収益計 10 10 10

　　（２）経常外費用

　　　　特定資産売却損 10 10 10

　　　経常外費用計 10 10 10

　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　他会計振替前当期一般
　　　正味財産増減額

0 0

　　　他会計振替額 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 0 △ 34,000 △ 638,831 0 △ 672,831 △ 66,072 8,922 0 △ 729,981

　　　　一般正味財産期首残額 0 2,909,020 20,110,978 0 23,019,998 △ 396,293 12,099 0 22,635,804

　　　　一般正味財産期末残高 0 2,875,020 19,472,147 0 22,347,167 △ 462,365 21,021 0 21,905,823

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

特定資産運用益 327,000 327,000 327,000

特定資産受取利息 327,000 327,000 327,000

支援金返還収益 74,461 74,461 74,461

支援金返還収益 74,461 74,461 74,461

雑収益 1,900 1,900 1,900

雑収益 1,900 1,900 1,900

一般正味財産への振替額 △ 14,920,406 △ 14,920,406 △ 14,920,406

一般正味財産への振替額 △ 14,920,406 △ 14,920,406 △ 14,920,406

　　　　当期指定正味財産増減額 △ 14,517,045 △ 14,517,045 △ 14,517,045

　　　　指定正味財産期首残額 38,559,192 38,559,192 38,559,192

　　　　指定正味財産期末残高 24,042,147 24,042,147 24,042,147

Ⅲ　正味財産期末残高 24,042,147 2,875,020 19,472,147 0 46,389,314 △ 462,365 21,021 0 45,947,970

＊災害共済事業業務方法書第3条により、共済基金分担金から法人会計への充当額(84,000千円)の共済基金分担金見込総額（826,972千円）に対する割合≒10％
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